

# T. Lundsteen Holding A/S

Rødengvej 20, 4180 Sorø

CVR-nr. 30 24 44 00

## Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. januar 2020

Dirigent:



Thomas Lundsteen





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	T. Lundsteen Holding A/S
Adresse, postnr., by	Rødengvej 20, 4180 Sorø
CVR-nr.	30 24 44 00
Hjemstedskommune	Sorø
Regnskabsår	1. oktober 2018 - 30. september 2019
Bestyrelse	Jens H. Elmerkjær, formand Thomas Lundsteen Jens Kristian Poulsen
Direktion	Thomas Lundsteen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktiviteter består i at eje kapitalandele og værdipapirer samt udlejning af fast ejendom.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på 2.637 t.kr. mod et underskud på 957 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på 26.919 t.kr.

Årets afkast af selskabets værdipapirbeholdning har ikke været tilfredsstillende og dermed er årets resultat ligeledes ikke tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### Forventet udvikling

Selskabets resultat vil være påvirket af kursudviklingen på selskabets værdipapirbeholdning. Ledelsen forventer et mindre underskud i 2019/20.

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2018/19	2017/18
	Bruttotab	-1.347	-940
2	Personaleomkostninger	-890	-981
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-316	-295
	Andre driftsomkostninger	-325	0
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-2.878</b>	<b>-2.216</b>
	Finansielle indtægter	829	1.409
	Finansielle omkostninger	-588	-150
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.637</b>	<b>-957</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>-2.637</b>	<b>-957</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.200	1.500
	Overført resultat	-3.837	-2.457
		<b>-2.637</b>	<b>-957</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

### Balance

Note	t.kr.	2018/19	2017/18
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
3	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	12.192	12.339
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	500	439
		<u>12.692</u>	<u>12.778</u>
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	51	0
	Kapitalandele i associerede virksomheder	937	937
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.119	1.119
		<u>2.107</u>	<u>2.056</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>14.799</u>	<u>14.834</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25	0
	Andre tilgodehavender	364	5.655
		<u>422</u>	<u>5.655</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>16.380</u>	<u>17.258</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.083</u>	<u>498</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>18.885</u>	<u>23.411</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>33.684</u>	<u>38.245</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	24.719	28.556
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.200	1.500
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>26.919</u>	<u>31.056</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	6.242	6.599
		<u>6.242</u>	<u>6.599</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
5	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	357	357
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	106	120
	Anden gæld	2	2
	Periodeafgrænsningsposter	32	111
		<u>26</u>	<u>0</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>523</u>	<u>590</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>6.765</u>	<u>7.189</u>
		<u>33.684</u>	<u>38.245</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

## Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	1.000	28.556	1.500	31.056
Overført via resultatdisponering	0	-3.837	0	-3.837
Udbytte	0	0	1.200	1.200
Udloddet udbytte	0	0	-1.500	-1.500
<b>Egenkapital 30. september 2019</b>	<b>1.000</b>	<b>24.719</b>	<b>1.200</b>	<b>26.919</b>

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for T. Lundsteen Holding A/S for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

##### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder er i tidligere regnskabsår indregnet efter indre værdis metode. Regnskabspraksis er ændret i indeværende regnskabsår, således at kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder fremadrettet indregnes til kostpris. Ændring af regnskabspraksis har forbedret resultatet i 2018/19 med 44 t.kr., hvilket egenkapitalen tilsvarende er forbedret med. Praksisændringen har ikke medført ændringer vedrørende sammenligningstallene for 2018/19.

Bortset fra ovenstående ændringer er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

##### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytte fra kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder. Udbytteudlodninger, der enten overstiger årets resultat, eller hvor den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele overstiger de konsoliderede regnskabsmæssige værdier af nettoaktiverne i dattervirksomheden, vil være en indikator på værdiforringelse og vil afkræve, at der foretages en nedskrivningstest.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvis der er indikation på nedskrivningsbehov, foretages nedskrivningstest. Hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

##### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

Noter

t.kr.	2018/19	2017/18	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	885	970	
Andre omkostninger til social sikring	5	5	
Andre personaleomkostninger	0	6	
	<u>890</u>	<u>981</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>	
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>			
t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. oktober 2018	13.812	1.247	15.059
Tilgang i årets løb	15	540	555
Afgang i årets løb	0	-500	-500
Kostpris 30. september 2019	<u>13.827</u>	<u>1.287</u>	<u>15.114</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	1.473	808	2.281
Årets afskrivninger	162	154	316
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	-175	-175
Af- og nedskrivninger 30. september 2019	<u>1.635</u>	<u>787</u>	<u>2.422</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>12.192</u>	<u>500</u>	<u>12.692</u>

## Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019

### Noter

#### 4 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. oktober 2018	0	937	1.119	2.056
Tilgang i årets løb	51	0	0	51
Kostpris 30. september 2019	51	937	1.119	2.107
Værdireguleringer 30. september 2019	0	0	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	51	937	1.119	2.107

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
<b>Dattervirksomheder</b>					
GameFood	ApS	Sorø	51,00 %	100	0

Selskabet har endnu ikke aflagt første regnskabsår.

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
<b>Associerede virksomheder</b>					
TTWL	ApS	Sorø	22,00 %	4.049	-199

#### 5 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 4.815 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. september 2019, ud over tinglyste ejerantebrev i grunde og bygninger, der vedrører selskabets gæld til realkreditinstitutter.